

UDKAST - Forslag til Norddjurs Kommunes ældrepolitik

22/12328 Åben Sag

Sagsgang

VPU, høring, VPU, ØK, KB

Sagsfremstilling

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til en revideret ældrepolitik, der nu skal til politisk behandling med henblik på godkendelse.

Ældrepolitikken beskriver de overordnede mål og visioner for aktiviteter og servicetilbud på ældreområdet. Der lægges op til, at kerneværdierne i Norddjurs Kommunes ældrepolitik fortsat skal være:

1. Selvstændighed
2. Værdighed
3. Tryghed
4. Fællesskab

Der har været tale om en mindre omfangsrig proces, med henblik på at revidere ældrepolitikken. På mødedagsordener hos henholdsvis Ældrerådet og Handicaprådet, har de to råd haft mulighed for at drøfte den eksisterende ældrepolitik og på den baggrund komme med forslag til en revideret udgave. Den reviderede ældrepolitik skal desuden sendes til høring i Ældrerådet og Handicaprådet, forud for politisk godkendelse.

Revideringen af ældrepolitikken er desuden sket via inddragelse af aftaleholdergruppen på sundheds- og omsorgsområdet samt ledergruppen på voksenområdet hos socialområdet. De to ledergrupper har haft mulighed for at komme med mundtlige og skriftlige forslag til indholdet af Norddjurs Kommunes ældrepolitik.

Forslag til revideret ældrepolitik er vedlagt som bilag.

Ældrepolitikken skal sendes til høring i Ældrerådet og Handicaprådet.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Ældrepolitikken har sammenhæng til en række øvrige politikker i Norddjurs Kommune. Eksempelvis sundhedspolitikken, værdighedspolitikken, handicappolitikken, pårørendepolitikken og frivilligpolitikken. Nogle temaer i ældrepolitikken er desuden udfoldet i mere specifikke politikker omkring demens og velfærdsteknologi.

Økonomiske konsekvenser

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

Lovgrundlag

I modsætning til det lovbestemte krav om en værdighedspolitik, er der er ingen lovkrav om en ældrepolitik.

Indstilling

Sundheds- og Omsorgschefen indstiller, at forslag til revideret ældrepolitik sendes til høring i Ældrerådet og Handicaprådet.

Bilag:

1 - 3461823 Åben Forslag til revideret ældrepolitik 2023 (48560/23) (H)